
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33548  81Terça-feira, 30 DE JANEIRO DE 2018

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNIIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO

Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba e outros:
Origem: CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2017

Objeto: Contratação de empresa especializada com 
credenciamento de pessoas jurídicas especializados em 
atendimento médico ambulatorial (médico generalista).
Empresa, Número e Valor Estimado Mensal do Contrato: Ative 
Serviços Médicos Ltda-Me, CNPJ Nº 26.961.021/0001-67; 
009/2017-SESMAB/PMA; R$ 225.000,00.; Ative Serviços Médicos 
Ltda-ME., CNPJ Nº 26.961.021/0001/67; 010/2017-SESMAB/
PMA; R$ 7.500,00; Amazônia Saúde - Médicos Associados 
Ávila, Pinheiro, pontes, Serviços Médicos e Diagnósticos S/S 
LTDA., CNPJ Nº 13.534.935/0001-08; 011/2017-SESMAB/
PMA; R$ 145.450,00; Madalena E. S. Furtado & Cia Ltda., 
CNPJ Nº 09.254.322/0001-31; 012/2017-SESMAB/PAM; R$ 
75.000,00; Clifa - Clínica Fisioterápica de Abaetetuba Ltda-
Me., CNPJ Nº 00.599.734/0001-39; 014/2017-SESMAB/PMA; 
R$ 16.000,00; Medservice Pará Serviços Médicos Ltda-Me., 
CNPJ Nº 09.525.136/0001-90; 016/2017-SESMAB/PAM; R$ 
33.600,00; Mafaro Saúde Sociedade Simples Ltda., CNPJ Nº 
17.102.134/0001-16; 017/2017-SESMAB/PAM; R$ 19.200,00.

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão
Prefeito Municipal

Protocolo: 274080

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RURÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 

N° 005/2018-PP/SEMED. 
Objeto: De Uma Empresa, Associação, Cooperativa ou Pessoa 
Física Especializada em Transporte Escolar, Para Transportar os 
Alunos da Rede Municipal de Ensino Atendendo as Necessidades 
da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, do município 
de Rurópolis/Pa. Data da abertura 09/02/2018 horário: 9h00. 
Será julgado o processo de licitação na sala de licitações no 
prédio da prefeitura municipal de Rurópolis. Para aquisição do 
edital compareça na sede do município. Mauricio de Siqueira 
Pereira da Silva - pregoeiro.

Protocolo: 274103

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP nº 003/2018-PMSIP
OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa 
para realizar serviços de manutenção preventiva e corretiva de 
veículos, com fornecimento de peças e acessórios, para atender as 
demandas da Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará.
SESSÃO PÚBLICA: 09/02/2018 às 14h horário de Brasília, 
www.comprasnet.gov.br.
Edital disponível: Endereço eletrônico: http://www.comprasnet.
gov.br (UASG 455288) e TCM PA - www.tcm.pa.gov.br.
Informações e-mail: licitacaosantaizabel@outlook.com.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO/PMSIP

Protocolo: 274104

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADO

Pregão Eletrônico SRP Nº 017/2017 - 
Processo Administrativo Nº 1128/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ, 
torna público que O PREGÃO ELETRÔNICO SRP 017/2017, 
objetivando contratação de empresa para recolhimento de lixo 

hospitalar, foi declarado FRACASSADO, em razão da inabilitação 
de todas as licitantes tendo em vista que nenhuma empresa 
atendeu as exigências editalícias .

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº 002/2018 - 

Processo Administrativo N°1128/2017
OBJETO: Contratação de empresa para recolhimento de lixo 
hospitalar, SESSÃO PÚBLICA: 09/02/2018, às 09:00 horas 
Endereço eletrônico: www.comprasnet.gov.br.
Edital disponível: Endereço eletrônico: http://www.comprasnet.
gov.br (UASG 455288) e TCM PA - www.tcm.pa.gov.br.
Informações e-mail: licitacaosantaizabel@outlook.com.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO/PMSIP

Protocolo: 274105

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
AVISO DOS EXTRATOS DE CONTRATO Nº 004-L/2017-CPL

Dispensa de Licitação Nº 004/2017-CPL, Objeto: Locação 
de imóvel para o funcionamento de depósito de material de 
limpeza e expediente da Secretaria Municipal de Educação de 
Anajás. CONTRATO Nº 004-L/2017-CPL. LOCATÁRIO: Secretaria 
Municipal de Educação de Anajás. LOCADOR: Saulo de Jesus 
Ribeiro Nogueira. Valor R$ 8.800,00 (Oito Mil e Oitocentos 
Reais), global. Vigência 10/02/2017 à 31/12/2017.
AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 009-L/2017-CPL

Dispensa de Licitação Nº 006/2017CPL, Objeto: Locação 
de imóvel para o funcionamento de 01(uma) sala de aula no 
polo Fé em Deus, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação de Anajás. CONTRATO Nº 009-L/2017-
CPL. LOCATÁRIO: Secretaria Municipal de Educação de Anajás. 
LOCADOR: Edna Lobato Costa. Valor R$ 2.400,00 (Dois Mil e 
Quatrocentos Reais) , global. Vigência 06/04/2017 à 30/09/2017.
AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 012-L/2017-CPL

Dispensa de Licitação Nº 009/2017-CPL, Objeto: Locação de 
imóvel para o funcionamento das atividades pedagógicas da 
Escola Joaquim França, no polo Santa Maria do Cajunal, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação 
de Anajás. CONTRATO Nº 012-L/2017-CPL. LOCATÁRIO: Fundo 
Municipal de Educação. LOCADOR: Tito Barros de Carvalho. Valor 
R$ 4.500,00 (Quatro Mil e quinhentos Reais) , global. Vigência 
07/04/2017 à 31/12/2017.
AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 010-L/2017-CPL

Dispensa de Licitação Nº 007/2017-CPL, Objeto: Locação de 
imóvel de Alvenaria para o funcionamento do Conselho Tutelar, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal do 
Trabalho e Promoção Social -. CONTRATO Nº 010-L/2017-CPL. 
LOCATÁRIO: Fundo Municipal de Assistência Social. LOCADOR: 
Maria José Fernandes Cavalcante. Valor R$ 13.200,00 (Treze Mil 
e Duzentos Reais), global. Vigência 27/01/2017 à 31/12/2017.
AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 013-L/2017-CPL

Dispensa de Licitação Nº 014/2017-CPL, Objeto: Locação de 
imóvel construído em madeira para o funcionamento de 02 
(duas) salas de aula no polo Laura de Paiva Mesquita, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação 
de Anajás. CONTRATO Nº 013-L/2017-CPL. LOCATÁRIO: Fundo 
Municipal de Educação. LOCADOR: José Lopes da Fonseca Júnior. 
Valor R$ 10.000,00 (Dez Mil Reais), global. Vigência 06/03/2017 
à 31/12/2017.
AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 014-L/2017-CPL

Dispensa de Licitação Nº 015/2017-CPL, Objeto: Locação de 
imóvel construído em madeira para subsidiar as necessidades 
de moradia da diretora do polo Peixe-Boi para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Anajás. 
CONTRATO Nº 014-L/2017-CPL. LOCATÁRIO: Secretaria 
Municipal de Educação de Anajás. LOCADOR: Ruthemberg dos 
Santos Lima. Valor R$ 1.500,00 (Mil e quinhentos Reais), global. 
Vigência 27/07/2017 à 31/12/2017.
AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 016-C/2017-CPL

Dispensa de Licitação Nº 017/2017-CPL, Objeto: Aquisição 
de imóvel (benfeitoria - residência edifi cada em madeira), 
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de 
Anajás. CONTRATO Nº 016-C/2017-CPL. Contratante Alienante 
Adquirente: Prefeitura Municipal de Anajás. Contratado Alienante 
Transmitente: Paulo Almeida Gonçalves. Valor R$ 10.000,00 
(Dez Mil Reais), global.
AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 024-L/2017-CPL 

Dispensa de Licitação Nº 025/2017-CPL, Objeto: Locação de 
imóvel para o funcionamento de 01 (uma) sala de aula no polo 
Namá Cardoso, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação de Anajás. CONTRATO Nº 024-L/2017-
CPL. LOCATÁRIO: Fundo Municipal de Educação de Anajás. 
LOCADOR: Marcos de Oliveira Tenório. Valor R$ 5.400,00 
(Cinco Mil e Quatrocentos Reais), global. Vigência 06/09/2017 
à 31/12/2017.

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 025-L/2017-CPL
Dispensa de Licitação Nº 026/2017-CPL, Objeto: Locação 
de imóvel construído em madeira para o funcionamento de 
01 (uma) sala de aula no polo Fé em Deus, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Anajás. 
CONTRATO Nº 025-L/2017-CPL. LOCATÁRIO: Fundo Municipal de 
Educação. LOCADOR: Marcelo Cleyton Vilhena Sobrinho. Valor 
R$ 2.480,00 (Dois Mil quatrocentos e oitenta Reais), global. 
Vigência 06/09/2017 à 31/12/2017.
AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 026-L/2017-CPL

Dispensa de Licitação Nº 027/2017-CPL, Objeto: Locação 
de imóvel construído em madeira para o funcionamento de 
01 (uma) sala de aula no polo Laura de Paiva Mesquita, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação 
de Anajás. CONTRATO Nº 026-L/2017-CPL. LOCATÁRIO: Fundo 
Municipal de Educação. LOCADOR: Josenildo Olímpio Gomes. 
Valor R$ 2.240,00 (Dois Mil Duzentos e Quarenta Reais), global. 
Vigência 06/09/2017 à 31/12/2017.
AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 027-D/2017-CPL

Dispensa de Licitação Nº 028/2017-CPL, Objeto: Contratação de 
Empresa especializada na prestação de serviço de hospedagem 
e hotelaria, visando atender a demanda destinada a visitantes e 
colaboradores das Secretarias Municipais e da Prefeitura Municipal 
de Anajás-PA. CONTRATO Nº 027-D/2017-CPL. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Anajás. CONTRATADO: N BALIEIRO DA 
SILVA EIRELI-EPP. Valor R$ 19.200,00 (Dezenove Mil e Duzentos 
Reais), global. Vigência 18/10/2017 à 31/12/2017.
AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 021-D/2017-CPL

Dispensa de Licitação Nº 022/2017-CPL, Objeto: Aquisição de 
Água Mineral de 20 Litros, para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Anajás-PA. CONTRATO Nº 021-D/2017-
CPL. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anajás. 
CONTRATADO: R.B GONÇALVES-ME. Valor R$ 20.010,00 (Vinte 
Mil e dez Reais), global. Vigência 18/10/2017 à 31/12/2017.
AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 019-L/2017-CPL

Dispensa de Licitação Nº 020/2017-CPL, Objeto: Contratação de 
pessoa Física especializada na locação lancha tipo Voadeira para 
transporte fl uvial, para atender as demandas do Fundo Municipal 
de Educação de Anajás-PA. CONTRATO Nº 019-L/2017-CPL. 
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação. CONTRATADO: 
Paulo Ronaldo da Costa Cavalcante. Valor R$ 14.000,00 
(Quatorze Mil Reais), global. Vigência 09/06/2017 à 31/12/2017.
AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 018-L/2017-CPL

Dispensa de Licitação Nº 019/2017-CPL, Objeto: Contratação 
de pessoa Física especializada na locação lancha tipo Voadeira 
para transporte fl uvial, para atender as demandas do Fundo 
Municipal de Saúde de Anajás - PA. CONTRATO Nº 018-L/2017-
CPL. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde. CONTRATADO: 
Robson Barbosa Custódio. Valor R$ 7.500,00 (Sete Mil e 
Quinhentos Reais), global. Vigência 09/06/2017 à 31/08/2017.
AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 020-D/2017-CPL

Dispensa de Licitação Nº 021/2017-CPL, Objeto: Aquisição de 
gás de cozinha de 13 kg - GLP (gás liquefeito de petróleo), botijão 
de armazenamento para gás de cozinha de 13 kg - GLP (gás 
liquefeito de petróleo, para atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal de Anajás - PA. CONTRATO Nº 020-D/2017-CPL. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anajás. CONTRATADO: 
EMPRESA R5 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP. Valor R$ 
314.475,00 (Trezentos e quatorze mil e quatrocentos e setenta e 
cinco Reais), global. Vigência 12/10/2017 à 31/12/2017.
AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 023-D/2017-CPL

Dispensa de Licitação Nº 024/2017-CPL, Objeto: Contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços funerários, 
para atender as demandas da Secretaria Municipal do Trabalho 
e Promoção Social do Município de Anajás-PA. CONTRATO Nº 
023-D/2017-CPL. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência 
Social. CONTRATADO: EMPRESA F. M. SOARES DIAS-ME. Valor 
R$ 52.500,00 (cinquenta e dois mil e quinhentos Reais), global. 
Vigência 09/10/2017 à 31/12/2017.
AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 022-D/2017-CPL

Dispensa de Licitação Nº 023/2017-CPL, Objeto: Contratação de 
empresa para o fornecimento de refeições (tipo PF), lanches, 
café da manhã e coquetel, com entrega diária e/ou eventual, 
conforme as demandas das Secretarias Municipais e da Prefeitura 
Municipal de Anajás-PA. CONTRATO Nº 022-D/2017-CPL. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anajás. CONTRATADO: 
EMPRESA MANOEL BARBOSA MARTINS-ME. Valor R$ 439.940,00 
(Quatrocentos e trinta e nove mil e novecentos e quarenta 
Reais), global. Vigência 29/09/2017 à 31/12/2017.

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2018
Dispensa de Licitação Nº 001/2018, Objeto: Contratação de 
Empresa Especializada em Fretamento de Aeronave para 
Atender as Necessidades da Prefeitura Municipal e as Secretarias 
do Município de Anajás - Para. CONTRATO Nº 001/2018. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anajás. CONTRATADO: 
EMPRESA HEISS TAXI AEREO LTDA - EPP. Valor R$ 760.000,00 
(Setecentos e sessenta reais), global. Vigência 22/01/2018 à 
31/12/2018.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS
Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 023-D/2017-CPL. 
Dispensa de Licitação nº DL 024/2017-CPL. Objeto: Contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços funerários, 
para atender as demandas da Secretaria Municipal do Trabalho 
e Promoção Social do Município de Anajás-PA. CONTRATANTE: 


